

# Replikk til Astrup

Dagbladet  
5.10.16

## DEBATT

ERIK FLEISCHER

Strømgjennomslut



**Høyres forslag** til valgprogram om Statkraft presentert av Nikolai Astrup beskriver på en uklar måte hvordan Statkraft skal styres. Etter å ha påpekt dette i min kronikk i denne avis 23.9. hadde jeg håpet at Astrup ville ha benyttet anledningen til å rydde opp i uklarhetene i sitt svar den 27.9.

**Men nei,** Høyres programutkast er fortsatt like uklart. Han fortsetter å ta kekke som tidligere ved å hevde at Høyre vil invitere private inn i et ikke delt Statkraft, dvs å delprivatisere, men uten å selge arvesølvet – en umulighet, og fortsatt skal all inntekt fra de norske vannkraftverkene tilfalle fellesskapet. Det må bety at staten eller kommunene skattlegger kraftverkene så hardt at Statkraft ikke har inntekter fra dem – også en umulighet i den virkelige verden.

**Det vi tydeligvis** er enige om er at vannkraftens avkastning skal tilfalle fellesskapet, at arvesølvet ikke skal selges, at risikokontrollen bør styrkes og at Statkraft må øke sin innsats i utbygging av fornybar energi ute i verden, det er bra. I tillegg vil Astrup dele risikoen med private og beholde

selskapet samlet slik at kompetansen i hele selskapet kan benyttes i satsningen ute.

**Er delprivatisering svaret** på denne utfordringen og med de intensjonene? Selskapet må nødvendigvis tømmes for verdier/kraftverk hvis deler av det skal selges uten å selge arvesølvet. Da snakker vi om en to-delning av selskapet, og det er absolutt en aktuell modell som jeg beskrev i min kronikk.

**Et Statkraft uten kraftverk** kan delprivatiseres hvis det er behov for det. Men selskapet har liten egenkapital uten kraftverk og vil ikke kunne garantere for større lån i prosjektfinansieringen. Her burde staten vurdere å gi statsgarantier.

**Skal selskapet beholdes samlet** når deler skal selges, kan en ikke unngå å selge arvesølvet. For at avkastningen fra kraftverkene skal gå uavkortet til fellesskapet som Astrup hevder, har han antydnet tidligere at staten/kommuner kunne ta inn inntektene ved økt beskatning, en metode som ville være helt utenkelig for hele bransjen da alle kraftprodusenter i Norge må ha like skatteregler.

**Høyre bør avklare** disse forholdene før endelig valgprogram skrives hvis ikke partiet vil ri inn i valgkampen på 2 hester samtidig, dvs å både gå inn for at eierskapet til vannkraften og dens avkastning tilhører fellesskapet og at Statkraft bør delprivatiseres.